Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

21 октября 2019 г.                                                                                               №13
	Председатель комиссии
	Долотказина Э.Р.
	Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Баландин Д.И.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию)

	Хабибуллина Э.Р.
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию)

	Курдюкова О.Н.
	Председатель первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района, начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Ильясов И.М.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов Г.Л.
	Председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию)

	Носаненко Г.Ю.
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Бурмистров Н. А.
	Глава сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета Нижнекамского муниципального района

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 12 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.
Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления  директора по персоналу Общества с ограниченной ответственностью «Ай–Пласт»   о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
2. Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

        1 вопрос.

        Слушали: Шамбазову Г.К.
          В соответствии со ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке, устанавливаемом постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 №29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданского – правового договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в органы местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска поступило  уведомление о трудоустройстве бывшего муниципального служащего.
По итогам рассмотрения уведомлений Комиссия должна принять одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ.

 Слушали: Э.Р.Долотказину.

В целях соблюдения гражданами, замещавшими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе в части трудоустройства после увольнения с муниципальной службы,  предлагаю рассмотреть уведомление от 08 октября  2019 года, поступившее  от  директора по персоналу ООО «Ай-Пласт» о приеме на работу специалистом по безопасности Ф.И.О. Должностные обязанности Ф.И.О.: вести наблюдение за помещениями и территорией предприятия, используя  видеооборудование с целью выявления краж, подготовки к ним, порчи оборудования, попыток несанкционированного доступа, нарушений внитриобъектового и пропускного режима. Выявлять лиц в состоянии алкогольного, наркотического и другого вида опьянения, находящихся на территории предприятия.
         Выступил: Умников А.В.
В деятельность Ф.И.О. в должности главного специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района  входило выполнение следующих полномочий:
принимать участие  в организации осуществления мер по противодействию коррупции в границах Нижнекамского муниципального района;
принимать участие в осуществлении контроля за соблюдением антикоррупционного законодательства в органах местного самоуправления;
принимать участие в оказании методической и консультационной помощи по вопросам организации работы по противодействию коррупции структурным подразделениям органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и другое.
Решили:
 Исходя из должностных обязанностей Ф.И.О., решили, что конфликт интересов по данному вопросу отсутствует, дать согласие на замещение должности специалиста по безопасности   в ООО «Ай-Пласт».

Прошу голосовать:
 «За» - 12 человек
 «Против» - нет;
 «Воздерживался» – нет

2 Вопрос
Слушали: Э.Р.Долотказину.

В целях соблюдения гражданами, замещающими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе в части выполнения иной оплачиваемой работы,  предлагаю рассмотреть уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу Ф.И.О. – заместителя начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района  Ф.И.О. намерена выполнять иную оплачиваемую работу в МБОУ «Средней общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов» в должности преподавателя математики по совместительству. Работа будет  выполняться в свободное от работы время, день недели - суббота.

Выступили: Умников А.В
Согласно ч.2 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельностью.
 В обязанности Ф.И.О.  в должности заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ  входит осуществление организации прохождения обучения на курсах повышения квалификации преподавательского состава, курирует средне-профессиональное образование, учебно-методическую  работу в образовательных учреждениях города и района.
Исходя из должностных обязанностей Ф.И.О., следует, что конфликта интересов в данном вопросе отсутствует.

Решили:
[bookmark: _GoBack]Установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения запретов по муниципальной службе у Ф.И.О. отсутствует.   Требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов соблюдены. Дать согласие на совмещение должностей.

	Председатель комиссии
	Э.Р.Долотказина

Заместитель председателя комиссии

А.В.Умников

Секретарь комиссии

Г.К. Шамбазова

Члены комиссии:

А.Р.Сафин

Д.И.Баландин

И.М.Ильясов

Э.Р.Хабибуллина

О.Н.Курдюкова

Н.С. Моржин

Г.Ю. Носаненко

Г.Л.Китанов

Н.А.Бурмистров